平成27年９月３日

各 位

会 社 名 不 二 電 機 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 西  正

（コード番号 ６６５４ 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役
経営管理部門統括

福 永 孝 一

電 話 ０７５－２２１－７９７８

みなみ草津工場増築に関するお知らせ

当社は、平成27年９月３日開催の取締役会において、下記のとおり、みなみ草津工場増築について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

－ 記 －

１．工場増築の理由

    現在、当社は、草津製作所、みなみ草津工場（滋賀県草津市）及び新旭工場（滋賀県高島市）

の３工場に、製品の梱包・発送業務を行う物流機能を備え、高品質の製品をお客様に供給して

おりますが、この度、３工場の物流機能の合理化、効率化を目的に、みなみ草津工場を増築し、

物流体制を一元化することを決定いたしました。これに伴い、在庫管理や発送管理システムを

導入して、物流コストの削減を図ります。

長期経営計画「Ｖｉｓｉｏｎ１００」の達成に向けて、生産能力を増強するため、クリーン

ルームや生産フロアを増設し、製品の品質確保やさらなるコストダウンを推進してまいります。

なお、みなみ草津工場増築により、生産能力が約40％アップする予定であります。

２．工場増築の概要

所  在  地 滋賀県草津市野路東二丁目５番５号
投 資 金 額 約1,300百万円
建 築 面 積 物流倉庫・工場 約1,095㎡ 駐車場 約1,113㎡

延 床 面 積 物流倉庫 約2,988㎡ 工場 約3,053㎡ 駐車場 約2,225㎡

資 金 計 画 自己資金

  ３．日程

着    工 平成28年３月（予定）
竣    工 平成29年３月（予定）
稼    働 平成29年５月（予定）

  ４．今後の見通し
    工場増築による当期（平成28年１月期）の業績への影響はありません。

以 上